



## Szczecin po europejsku – Tydzień Europejski

Maj jest wyjątkowym miesiącem nie tylko ze względu na wielodniową labę! To także czas, w którym każdy będzie mógł poczuć się prawdziwym Obywatelom Europy! Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Szczecin przy Sekretariacie ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego zaprasza wszystkich do udziału w Tygodniu Europejskim, który odbędzie się w dniach **6 – 9 maja br.**

Celem Tygodnia Europejskiego jest promowanie dziedzictwa europejskiego oraz integracja europejska, a także zwiększanie świadomości społeczeństwa o korzyściach płynących z bycia członkiem wspólnoty europejskiej. Wszystko w klimacie swobodnych dyskusji, gier integracyjnych i rodzinnych spotkań – któż nie chciałby uciąć sobie partyjki Eurobiznesu na świeżym powietrzu w słoneczny dzień w roześmianym towarzystwie?

Tydzień Europejski rozpoczyna się spotkaniem młodzieżowym poświęconym przedsiębiorczości i funkcjom instytucji biznesowych w kontekście finansowań europejskich. Brzmi groźnie? Przyjdź i przekonaj się, że biznes młodzieżowy nie jest wcale taki groźny, jak go malują. Zapraszamy na spotkanie do Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego (ul. Św. Ducha 2, sala szkoleniowa A) w poniedziałek, 6 maja, na godz. 12.00. Prezentację poprowadzi pani Joanna Mika.

Jeśli jesteś aktywny, kochasz piesze wędrówki i odkrywanie tajemnic. „**Włącz się w działanie!**” to gra miejska odpowiednia dla Ciebie. Startujemy we wtorek (7 maja) o godz. 15.00 spod siedziby Stowarzyszenia Polites (ul. Dworcowa 19). Mistrzem gry będzie Gabor Lacza – nasz węgierski europejski wolontariusz.

Środa to czas na poznanie duszy i „**Esencji Europy**” w formie miniszkożeń. Kevin Kiraga z Regionalnego Punktu Informacyjny Eurodesk zaprasza młodzież na spotkania dotyczące m.in. praw obywatela w EU oraz studiów w Europie. Chcesz się dowiedzieć, jak kształtować swoją rzeczywistość w europejskich realiach? Zapraszamy do Sekretariatu ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego (ul. Piłsudskiego 40-42, sala 400) w godz. 12.00-15.00. Zapisy przez [www.mlodziej.wzp.pl](http://www.mlodziej.wzp.pl).

Na **Międzypokoleniowy Dzień Europy** zapraszamy w czwartek (9 maja) do Szczecińskiego Inkubatora Kultury (al. Wojska Polskiego 90). Świętuj z nami w rodzinnym gronie, poznając Europę w aktywny i zabawny sposób. Tego dnia ogród Szczecińskiego Inkubatora Kultury zamieni się w **Zakątek Aktywnych**, gdzie mieszkańcy Szczecina będą mogli zagrać w gry planszowe, zakręcić Europejskim Kołem Fortuny, a także spróbować swoich sił w Europejskich Kalamburach. Swoje działania zaprezentują organizacje działające na rzecz seniorów. Masz ochotę na przekąskę na świeżym powietrzu? **Zapraszamy na bezpłatny grill w europejskim klimacie!** Zachęcamy także do skorzystania z własnego sprzętu grillowego oraz prowiantu na terenie ogrodu Szczecińskiego Inkubatora Kultury.

Natomiast w salach SIK panować będzie klimat godny rządowego wiedzy **Obywatela Europy**. W sali kominkowej uczestnicy spotkań dowiedzą się „**Jak marzenia o własnym biznesie mogą stać się rzeczywistością?**” oraz czym tak naprawdę jest **europejski wolontariat**. Jeśli jesteś ciekawy, jak żyje się w innych krajach – spotkanie z przedstawicielami **IIESN Poland** jest właśnie dla Ciebie. W sali kinowej zapanuje **Studio Europa** dzięki pokazowi krótkometrażowych filmów (m.in. „Opowiedz mi Szczecin” oraz produkcje promujące inicjatywy i projekty europejskie). Po pokazie zapraszamy piętro niżej do udziału w warsztatach międzypokoleniowych „**Od myśli do filmu**”. Prowadzące je Stowarzyszenie Kamera postara się połączyć młodszych i starszych przy krótkiej formie realizacji multimedialnej. Całość wydarzenia dzieje się w godz. 12.00 – 17.00.

Szczegółowy program poniżej.

## **TYDZIEŃ EUROPEJSKI**

**6 – 9 maja**

**Wstęp na wszystkie wydarzenia bezpłatny!**

### **6 maja (poniedziałek)**

**Spotkanie informacyjne – Młodzi – gniewni i przedsiębiorczy**

godz. 12.00 – 14.00

Miejsce: Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego, ul. Św. Ducha 2, sala szkoleniowa A

### **7 maja (wtorek)**

**"Włącz się w działanie!" – gra miejska śladami wolontariatu europejskiego**

Start: godz. 15:00

Miejsce: Stowarzyszenie Polites, ul. Dworcowa 19

Spędź aktywnie dzień i dowiedz się więcej na temat Wolontariatu Europejskiego.

### **8 maja (środa)**

**Szkoleniowa Esencja Europy – spotkania europejskie dla młodzieży**

12: 00 – 13:00 Program „Młodzież w Działaniu” – spotkanie z ambasadorem „Programu Młodzież w działaniu”

13:00 – 14:00 Prawa obywatela w Europie

14:00 – 15:00 Studia w Europie

Miejsce: Sekretariat ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego, ul. Piłsudskiego 40-42, sala 400

Zapisy przez [www.mlodziez.wzp.pl](http://www.mlodziez.wzp.pl)

### **9 maja (czwartek)**

## **Międzypokoleniowy Dzień Europy**

**Start: 12:00**

Miejsce: Szczeciński Inkubator Kultury, al. Wojska Polskiego 90

**Zakątek Aktywnych:**

12.00 – 17.00 „Zagraj z Europą” – gry planszowe, Europejskie Koło Fortuny, Kalambury Europejskie

12:00 – 17:00 Prezentacje organizacji działających na rzecz seniorów

12.00 – 17.00 Grill w europejskim klimacie! Bezpłatny poczęstunek dla gości. Zapraszamy również z własnym grilem i prowiantem.

### **Zakątek Obywatela Europy:**

13:00 – 14:00 Młodzi, zdolni, przedsiębiorczy – jak marzenia o własnym biznesie mogą stać się rzeczywistością – Akademycki Inkubator Przedsiębiorczości – Paulina Kuczyńska

14:00 – 15:00 Wolontariat Europejski – Stowarzyszenie Polites – Gabor Lacza

15:00 – 16:00 Co kraj, to obyczaj – International Exchange Erasmus Student Network – Katarzyna Smaga

Na spotkania obowiązują zapisy poprzez: [europedirect-szczecin@wzp.pl](mailto:europedirect-szczecin@wzp.pl)

### **Studio Europa:**

12.00 – 12.30 Studio Europa: „Opowiedz mi Szczecin”, pokaz filmików międzypokoleniowych

12.30 – 13.00 Studio Europa: pokaz filmików z projektów europejskich

13.00 – 15.00 „Od myśli do filmu” warsztat międzypokoleniowy – Stowarzyszeniem Kamera

zapisy na [europedirect-szczecin@wzp.pl](mailto:europedirect-szczecin@wzp.pl)

Więcej na [www.europedirect-szczecin.eu](http://www.europedirect-szczecin.eu) oraz na <https://www.facebook.com/edszczecin>



Tydzień Europejski jest współfinansowany ze środków Komisji Europejskiej.

Przy wsparciu finansowym:



Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych  
na lata 2012-2013

Partnerzy:

